

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

金山工業(集團)有限公司 Gold Peak Industries (Holdings) Limited

(根據公司條例於香港註冊成立)
(股份代號：40)



GP 工業有限公司 公佈二零一八/二零一九年九個月業績 (截至二零一八年十二月三十一日止九個月)

根據上市規則第 13.09 段第 2 節，金山工業(集團)有限公司董事局謹公佈 GP 工業有限公司截至二零一八年十二月三十一日止九個月之未經審核綜合業績。截至二零一八年十二月三十一日止九個月，GP 工業營業額增加 6.3% 至 890,200,000 坡元，屬於 GP 工業資本股東之純利減少 11.3% 至 26,800,000 坡元。

根據上市規則第 13.09 段第 2 節，金山工業(集團)有限公司(「本公司」)董事局謹公佈 GP 工業有限公司(「GP 工業」，連同其附屬公司合稱為「GP 工業集團」)截至二零一八年十二月三十一日止九個月之未經審核綜合業績。GP 工業為本公司擁有 85.5% 之附屬公司，於新加坡交易所股票交易有限公司上市。

GP 工業有限公司
未經審核綜合業績

	截至十二月三十一日止九個月			
	二零一八年		二零一七年	
	千坡元	千港元 (附註)	千坡元	千港元 (附註)
營業額	890,249	5,158,014	837,200	4,758,561
銷售成本	(664,828)	(3,851,947)	(637,022)	(3,620,769)
毛利	225,421	1,306,067	200,178	1,137,792
其他營業收入	17,725	102,697	33,607	191,019
分銷成本	(101,085)	(585,676)	(79,806)	(453,609)
行政支出	(97,227)	(563,324)	(94,065)	(534,656)
兌換收益(虧損)	6,711	38,883	(6,640)	(37,741)
其他營業支出	(3,421)	(19,821)	(5,037)	(28,630)
營業溢利	48,124	278,826	48,237	274,175
財務成本	(19,452)	(112,703)	(12,023)	(68,338)
所佔聯營公司業績	22,625	131,087	26,181	148,810
除稅前溢利	51,297	297,210	62,395	354,647
稅項	(13,776)	(79,817)	(21,619)	(122,880)
除稅後溢利	37,521	217,393	40,776	231,767
屬於:				
GP工業資本股東	26,825	155,421	30,231	171,830
非控股權益	10,696	61,972	10,545	59,937
	37,521	217,393	40,776	231,767
	坡仙	港仙	坡仙	港仙
每股盈利	5.54	32.10	6.24	35.47

附註:

以上作說明用途之港元等值數乃根據有關期內之平均匯率計算。

業績概要

截至二零一八年十二月三十一日止九個月（「首三季」），GP 工業集團營業額為 890,200,000 坡元，較截至二零一七年十二月三十一日止九個月（「去年同期」）增加 6.3%，主要由於電子產品及揚聲器業務和電池業務營業額錄得增長。

全球經濟偏軟及中美貿易磨擦令人民幣兌美元的匯率及部份原材料價格升幅逆轉，此令 GP 工業集團之毛利率由去年同期之 23.9% 上升至首三季之 25.3%。同時，揚聲器品牌產品業務於截至二零一八年十二月三十一日止三個月（「本季度」）之銷售強勁帶動毛利率上升，令 GP 工業集團之季度毛利率由截至二零一七年十二月三十一日止三個月 23.0% 上升至本季度 28.3%，惟銷售增長及加強投資建立品牌活動亦令銷售支出增加。美元兌人民幣自第二季後期轉強，令首三季錄得淨匯兌收益 6,700,000 坡元，去年同期為淨匯兌虧損 6,600,000 坡元。

其他營運收入由去年同期 33,600,000 坡元下跌至首三季 17,700,000 坡元。首三季 GP 工業集團錄得特殊收入，主要來自其擁有 70% 權益之附屬公司中銀（寧波）電池有限公司之一項物業因第三方造成破壞而獲賠償 7,900,000 坡元；去年同期之其他營運收入則包括出售物業、廠房及設備所錄得之 23,000,000 坡元收益。

首三季之 GP 工業資本股東除稅後應佔溢利由去年同期之 30,200,000 坡元下跌 11.3% 至 26,800,000 坡元。

按已發行股份之加權平均數 484,413,105 股（去年同期：484,469,182 股）計算，GP 工業首三季之每股基本盈利為 5.54 坡仙，去年同期每股基本盈利為 6.24 坡仙。

業務回顧

電池業務 - 電池業務首三季之營業額為 667,000,000 坡元，較去年同期上升 6.3%。一次性電池銷售較去年上升 10.3%，充電池則下跌 11.4%。按地域計算，南北美洲、歐洲及亞洲之銷售較去年同期分別錄得 2.2%、13.3% 及 4.5% 增長。

原材料價格回軟及匯率轉佳令本季度毛利率較前三季錄得改善。

電子產品及揚聲器業務 - 電子產品及揚聲器業務首三季之營業額較去年同期增加 9.5%。揚聲器產品及揚聲器產品之銷售分別上升 7.5% 及 11.6%。於年內推出之 KEF 無線揚聲器廣受市場歡迎，美國、亞洲及歐洲市場的銷售分別增加 23.2%、3.9% 及 6.7%。從事零部件生產之聯營公司整體盈利貢獻因營業額增加而上升。

汽車配線業務 - 於首三季，汽車配線業務之銷售較去年同期下跌 8.1%。出口美國的銷售上升 5.6%，主要由於在針對中國製汽車零件貿易關稅實施前，新產品需求增加。中國的銷售下跌 24.0%，主要由於市場對房車需求回軟。

其他工業投資 - 此業務包括 GP 工業於美隆工業股份有限公司（「美隆」）及領先工業有限公司（「領先工業」）之投資。於首三季，領先工業營業額上升但盈利貢獻減少，部份是由於其盈利為一間於二零一八年二月在香港聯合交易所上市的附屬公司之非控股權益所攤分，其次是領先工業亦錄得匯兌虧損及財務支出上升。美隆之營業額下跌，其盈利貢獻因而減少。

展望

中美貿易爭端令市場前景不明朗。全球經濟增長回軟亦可能對 GP 工業集團部份產品需求造成影響。根據美國最新公佈的入口關稅計劃，僅少於 10% 之 GP 工業集團業務會受美國加徵關稅影響，主要為在中國生產的電池產品、汽車配線及部份揚聲器產品。GP 工業集團正與美國客戶磋商，以適切應對增加之進口成本。GP 工業集團亦正迅速提高其於馬來西亞及越南生產設施之產能，以吸納更多出口美國之訂單，從而把美國入口關稅對 GP 工業集團產品所帶來之影響減到最低。

貨幣匯率波動亦可能影響 GP 工業集團的業績。人民幣轉弱一般會對 GP 工業集團之中國出口業務有利。部份原材料價格波動會繼續影響其毛利率，幸而最近個別電子部件全球短缺的情況開始有改善跡象。

GP 工業集團將繼續透過投資科技、開發新產品、工廠進一步自動化、拓展品牌及鞏固在主要市場之分銷網絡以加強業務競爭力。

董事局

於本公佈刊發日期，本公司董事局成員包括：執行董事羅仲榮先生(主席兼總裁)、顧玉興先生、李耀祥先生及黃文傑先生，獨立非執行董事呂明華先生、陳志聰先生及陳其鏞先生，非執行董事梁伯全先生(非執行副主席)及吳家暉女士。

承董事局命
公司秘書
黃文傑

香港，二零一九年二月一日

www.goldpeak.com